СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №__________

г. Краснодар                                                                           «____» _______________20__ г.

Государственный фонд поддержки участников специальной военной операции

«Защитники Отечества», именуемый в дальнейшем Фонд, в лице руководителя филиала

Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции

«Защитники Отечества» по Краснодарскому краю, действующего на основании
доверенности от 28 декабря 2024 г. № 1003, с одной стороны, и (название организации),

именуемое в дальнейшем (______________), в лице ______________________,

действующего на основании _____________ от ______ №__ с другой стороны, совместно

именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Стороны договорились о создании системы долгосрочных партнерских

отношений, в рамках которой Стороны организуют и развивают взаимовыгодное

сотрудничество по содействию в трудоустройстве участников специальной военной
операции, в том числе имеющих инвалидность, и членов их семей, в том числе членов

семей погибших (умерших) участников специальной военной операции (далее по тексту

— участники СВО и члены их семей), проживающих на территории в пределах которой

филиал Фонда осуществляет деятельность – Краснодарский край.

1.2. Настоящее Соглашение не предусматривает вознаграждение ни одной

из Сторон и не подразумевает деятельность, запрещенную антимонопольным

законодательством и законодательством о защите конкуренции.

2. Направления взаимодействия Сторон

2.1.  Взаимодействие в прохождении переподготовки, повышении квалификации

и трудоустройстве для участников СВО и членов их семей.

2.2. Стороны рассматривают все допустимые виды профессиональных

и информационных обменов, как важнейшую форму сотрудничества и выражают
обоюдное стремление развивать двусторонние связи.

2.3.  Проведение совместных совещаний и мероприятий для соискателей.

2.4. Стороны обязуются ежегодно рассматривать ход реализации настоящего

Соглашения и определять при необходимости новые направления и формы

сотрудничества.

2

3. Права и обязанности Сторон

 3.1. Филиал Фонда в рамках настоящего Соглашения:

3.1.1. Осуществляет информирование участников СВО и членов их семей о

возможностях трудоустройства в (название организации);

3.1.2.  Вправе запрашивать и получать документы и информацию, необходимые

для организации информирования участников СВО и членов их семей о

деятельности_(название организации);

3.1.3. Направляет в (название организации) обратившихся в филиал Фонда

участников СВО и членов их семей, имеющих потребность в содействии занятости;

3.1.4. Осуществляет взаимодействие с (название организации) в соответствии с

настоящим Соглашением;

3.1.5. Приглашает  представителей ( название организации) к участию в

мероприятиях, направленных на информирование участников СВО и членов их семей по
вопросам трудоустройства ( ярмарки вакансий , Форумы вакансий и трудовой адаптации

участников СВО, «круглые столы» и дискуссии по вопросам трудовой адаптации и

социальной реабилитации участников СВО;

3.2. (название организации) в рамках настоящего Соглашения:

3.2.1. Осуществляет информирование участников СВО и членов их семей о

возможности трудоустройства в организацию;

3.2.2. Вправе запрашивать и получать документы и информацию, необходимые для

организации информирования участников СВО и членов их семей о деятельности

организации по трудоустройству;

3.2.3. Направляет в филиал Фонда информационные материалы о имеющихся

рабочих местах  в организации,  требованиям к соискателям и условиям работы;

3.2.4. Принимает меры по трудоустройству в организацию участников СВО и

членов их семей, имеющих потребность в содействии занятости, обратившихся в филиал

Фонда;

3.2.5. При наличии возможностей оказывает содействие в предоставлении мест
стажировок, прохождения практики для последующего трудоустройства участников СВО

и членов их семей;

3.2.6. Осуществляет взаимодействие с филиалом Фонда в соответствии с

настоящим Соглашением, в том числе участвует  в мероприятиях, направленных на

информирование участников СВО и членов их семей по вопросам трудоустройства (
ярмарки вакансий , Форумы вакансий и трудовой адаптации участников СВО, «круглые

столы» и дискуссии по вопросам трудовой адаптации и социальной реабилитации

участников СВО);

3.2.7. Определяет лиц, ответственных за взаимодействие с филиалом Фонда, по

вопросам в рамках заключенного соглашения.

3

3.3. Взаимные обязательства Сторон:

Стороны обязуются в рамках своих полномочий объединить усилия, возможности

и интеллектуальный потенциал в целях:

3.3.1. Проведения консультаций, совместных рабочих встреч, «круглых столов»  и
других мероприятий по вопросам, представляющим взаимный интерес  для Сторон;

3.3.2. Информационного сопровождения совместного сотрудничества в подготовке

и проведении видеоконференций, вебинаров, пресс-мероприятий, конференций,

информационных кампаний;
3.3.3. Формирования социальной среды, способствующей комфортному

жизнеобеспечению и социальному самочувствию в трудовом коллективе организации

участников СВО и членов их семей, в первую очередь, с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидов.

4. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение

возложенных на них обязанностей

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему

Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации.

5.  Срок действия Соглашения и порядок внесения изменений

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует в течение трех лет. В случае, если за три месяца до окончания срока действия
Соглашения ни одна из Сторон не выразила желание его расторгнуть, срок действия

Соглашения продлевается еще на один год. В дальнейшем продление таким образом

срока действия Соглашения может происходить неоднократно.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется

путем заключения дополнительных соглашений к настоящему Соглашению. Все
дополнительные соглашения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой

частью.

5.3. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон или

в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон, которая письменно уведомляет

о предстоящем расторжении другие Стороны не позднее, чем за две недели до момента
расторжения Соглашения.

5.4. Споры между Сторонами решаются путем переговоров в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

6. Координаторы Соглашения

6.1.  Координатором со стороны (название организации) выступает
______________________ (указать должность, полное ФИО, адрес электронной почты).

6.2 Координатором со стороны филиала Фонда выступает заместитель

руководителя по социальному сопровождению филиала Фонда

Шестакова Инна Николаевна (адрес электронной почты i.shestakova@fzo.gov.ru,

тел. 8 918 318 75 64).

4

7. Реквизиты и подписи Сторон

Государственный фонд поддержки

участников специальной военной операции

«Защитники Отечества»

Адрес: 119034, г. Москва,
пер. Пречистенский, д. 9А

Адрес филиала по Краснодарскому краю:
Адрес: 350062, г. Краснодар,
ул. им. Атарбекова, д. 1/1

Руководитель филиала

_________________ А.А. Старовойтов

       (название организации)